Oleh karena itu Ibnu

Hazm dan keluarganya memihak Bani Umayyah 3.

Ayah Ibnu Hazm bernama Ahmad ibn Said berpendidikan cukup tinggi,

ia menjadi pejabat di lingkungan kerajaan Khalifah Abu Amir Muhammad

ibn abi Amir (Al - Mansur) dan kemudian menjadi wazir (menteri) Al -

Mansur pada tahun 381 H/991 M. Ia tinggal bersama keluarganya di

Muniyyat al - Mughirat, pemukiman pejabat istana di bagian Timur Cordova

dekat istana Al - Zahirat, pusat kerajaan Al - Mansur. Ia juga sempat

menjabat wazir di masa pemerintahan Al - Muzaffar yang wafat pada tahun

402 H 4.

B. Pendidikan dan Guru - Guru Ibnu Hazm